
	

	
	

	
OPONENTSKÝ	POSUDEK	BAKALÁŘSKÉ	PRÁCE	

	

Téma	práce:	 Využívání	poskytovaných	služeb	v	Husitském	centru	a	jeho	dopady	na	uživatele	
Autor:	 Markéta	Pondělíčková	
Oponent:	 Mgr.	Sylvie	Stretti	

	

Hodnocení	práce:	 					1				2				3				4				0									hodnocení	1	=	nejlepší,		4	=	nejhorší,		0	=	neposuzováno					
	

1.	 Formulace	cílů			 	 3-4	
	 	 	 	

2.	 Relevance	cílů	vzhledem	ke	studovanému	oboru	 	 2	
	 	 	

	
3.	 Postup	řešení	 	 1-2	

	 	 	

	
4.	 Vhodnost	použitých	metod	 	 1	

	 	 	

	
5.	 Interpretace	výsledků	 	 2-3	

	 	 	

	
6.	 Splnění	cílů	 	 2-3	

	 	 	

	
7.	 Originalita	 	 1	

	 	 	

	
8.	 Orientace	autora	ve	zpracovávané	problematice	 	 1	

	 	 	

	
9.	 Práce	s	literárními	zdroji	(průběžné	citace,	norma)	 	 2	

	 	 	

	
10.	 Využití	dalších	informačních	zdrojů	 	 1	

	 	 	

	
11.	 Úroveň	jazykového	zpracování	 	 2	

	 	 	

	
12.	 Úroveň	odborného	vyjadřování	(terminologie)	 	 1-2	

	 	 	

	
13.	 Srozumitelnost	a	logická	stavba	textu	 	 1	

	 	 	

	
14.	 Formální	úroveň,	celkový	dojem	 	 2	

		

Celkové	hodnocení:										 výborně	 	 velmi	dobře			 X	 dobře	 	 neprospěl	 	
(zakřížkujte	příslušný	klasifikační	stupeň)	
	

Další	připomínky	a	vyjádření	(možnost	pokračovat	i	na	druhé	stránce):		
Z	práce	je	zjevné	zájem	studentky	o	obor,	téma	i	cílovou	skupinu.	Jako	velmi	přínosné	vnímá	zpracování	
tématu	v	jedné	organizaci	na	základě	dat	a	výstupů	více	let.	Což	vnímám	jako	poskytnutí	hlubšího	vhledu	
do	problematiky	a	možnost	sledovat	vývoj.	práci	považuji	za	zdařilou	a	připojuji	bodově	doporučení,	které	
mohou	posloužit	při	psaní	další	práce,	případně	i	k	přípravě	obhajoby:	

- sjednotit	řádkování	(na	začátku)	
- úvod	se	nečísluje	



- chybí	seznam	zkratek	použitých	v	práci	
- je	vhodné	zvolit	jednu	formu	citace	(v	závorkách	či	pod	čarou)	a	nekombinovat)		
- požívat	vždy	přesné	názvy	(např.	Husitská	církev	se	jmenuje	jinak)	
- formulovat	cíl	v	úvodu	(nejspíše	odpovědět	na	HVO)	
- u	překažení	trestné	činnosti	je	zmíněna	jen	část,	tedy	předejít	trestnému	činu,	ale	ono	tam	je	i	

pokračovaní	či	opakovaní	trestného	činu	(bez	oznamovací	povinnosti)	
- drobné	překlepy,	neobratnost	jazyka	v	některých	částech	a	např.	Standardy	soc.	služeb	jsou	

s	písmenem	D,	nikoli	T	–	to	je	pouze	standarta	a	to	je	něco	jiného	
- důsledně	definovat	termíny	obecně	a	popsat		a	jak	s	nimi	zacházím	–	např.	uživatel,	cíle		
- diskuse	by	měla	více	obsahovat	práci	se	sebranými	daty	a	nějaké	výstupy	

	
Otázky	k	obhajobě:			
1.		Popište	rozsah	překažení	trestného	činu	s	odkazem	na	trestní	zákoník.	
	
2.		Čím	si	vysvětlujete	zněny	výstupů	v	průběhu	let?	
	
	
	
	
	
	
	
	
Datum:	14.6.2018																																																																						Podpis:		Sylvie	Stretti	


